ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
КЛЕПИКОВСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22 июля 2025 г.						                          № 112/735

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы Клепиковского муниципального округа Рязанской области первого созыва, выдвинутого избирательным объединением
 «Рязанское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным избирательным округам

	Рассмотрев документы для заверения списка кандидатов в депутаты Думы Клепиковского муниципального округа Рязанской области первого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Рязанское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», по одномандатным избирательным округам, избирательная комиссия установила, что на конференции Рязанского областного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» был выдвинут список кандидатов в количестве 12 человек. Уполномоченным представителем Регионального отделения были представлены документы на 11 кандидатов.
   В соответствии п.6 ст.30 Закона Рязанской области № 63-ОЗ от 05.08.2011 года «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области» Территориальная избирательная комиссия Клепиковского района решила:

1.Заверить список кандидатов в депутаты Думы Клепиковского муниципального округа Рязанской области первого созыва  по  одномандатным избирательным округам в количестве 11 человек, выдвинутых Рязанским областным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
2. Исключить из списка кандидатов в депутаты кандидата по одномандатному округу № 15 Никитину Валентину Ивановну.

3. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Думы Клепиковского муниципального округа Рязанской области первого созыва  по  одномандатным избирательным округам, выдвинутого в установленном порядке Рязанским областным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

4. Направить представленные в территориальную избирательную комиссию Клепиковского района сведения о кандидатах, включенных в указанный список кандидатов, в соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.

5. Разместить настоящее решение на сайте  ТИК Клепиковского района.

Председатель  территориальной
избирательной  комиссии
Клепиковского района           				Н.И.Ананьева

Секретарь  территориальной
избирательной  комиссии
Клепиковского района         				Т.М.Лапина

Заверен решением ТИК
                                                                                       Клепиковского района
                                                                                       от 22 июля 2025 г. № 112/735

СПИСОК КАНДИДАТОВ
в депутаты Думы Клепиковского муниципального округа Рязанской области первого созыва, выдвинутый избирательным объединением
Рязанское областное отделение политической партии
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	(наименование избирательного объединения)

по одномандатным избирательным округам

[bookmark: _Hlk203311109]1.   Одномандатный избирательный округ № 1
Беликов Константин Сергеевич;
[bookmark: _Hlk203654967]дата рождения –26.11.1958, место рождения – дер. Тетерино Клепиковского района Рязанской области; адрес места жительства – Рязанская область, Клепиковский район,  Мягково, дом 9, кв.2,   гражданство – Российская Федерация, сведения об исполнении обязанностей депутата на не постоянной основе и наименование представительного органа – являюсь депутатом Совета депутатов муниципального образования - Болоньское сельское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области  и осуществляю свои полномочия на непостоянной основе; образование - среднее, окончил полный курс Рязанской областной заочной средней общеобразовательной школы №1 г. Рязань, аттестат Щ №520299 от 01 июля 1980 г.; род занятий — пенсионер; член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член Комитета Клепиковского районного отделения Рязанского областного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2.   Одномандатный избирательный округ № 2
Желнеев Сергей Николаевич;
дата рождения –31.05.1973, место рождения – с. Бусаево Клепиковский район Рязанская область ; адрес места жительства – Рязанская область, Клепиковский район, с. Бусаево , дом 236,  гражданство – Российская Федерация ; образование —  среднее(полное)общее образование по специальности –Промышленное и гражданское строительство , присвоена  квалификация- техник-строитель,  окончил 28  февраля 1992 года Рязанский строительный техникум им. Ленинского Комсомола ; Место работы  ООО «Восток» - оператор форвардера с 01.07.2016года  по настоящее время;  сведения об исполнении обязанностей депутата на не постоянной основе и наименование представительного органа – являюсь депутатом Совета депутатов муниципального образования – Бусаевское  сельское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области  и осуществляю свои полномочия на непостоянной основе;  член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Одномандатный избирательный округ № 3
Юшкин Виктор Григорьевич;
дата рождения –17.04.1946, место рождения – р. п. Тума Клепиковского р-на Рязанской обл.; адрес места жительства – Рязанская область, г. МОСКВА, ул. ПР-Д  ХИБИНСКИЙ, Д. 30, К. 1, КВ. 1,  гражданство – Российская Федерация, сведения об исполнении обязанностей депутата на не постоянной основе и наименование представительного органа – являюсь депутатом Совета депутатов муниципального образования –  Ненашкинское сельское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области пятого созыва   на непостоянной основе; образование — высшее, окончил 15 июня 1974 года Московский лесотехнический институт по специальности «Автоматизация и комплексная механизация химико-технологических процессов», присвоена квалификация «Инженера – электромеханика по автоматизации»; место работы – пенсионер; член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

4. Одномандатный избирательный округ № 4
Удалов Михаил Михайлович;
дата рождения – 02 ноября 1987 года, место рождения – р. н. Тума Клепиковского р-на Рязанской обл., адрес места жительства: Московская область, г. Подольск, ул. Парковая, дом 38, кв. 132, гражданство – Российская Федерация, образование – высшее: Московский государственный технический университет «МАМИ», Диплом ВГС 3495500 выдан 26.05.2009 года по специальности инженер автомобилестроения, факультет – автомобили и тракторы; место работы и должность (род занятий) –  ООО «Кабельная индустрия» со 2 июля 2020 года по настоящее время в должности директора;
Член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

5. Одномандатный избирательный округ № 5
Кузнецов Сергей Анатольевич;
дата рождения – 10 марта 1964 года, место рождения –  с. Бусаево Клепиковского р-на Рязанской области, адрес места жительства: Рязанская область, Клепиковский район, с. Бусаево, дом 130,  гражданство – Российская Федерация, образование – высшее:  Рязанский сельскохозяйственный институт им. профессора П.А. Костычева, Диплом МВ № 347466 выдан 25.07.1986 года по специальности механизация сельского хозяйства, квалификация – инженер-механик; род занятий – физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», депутат Совета депутатов муниципального образования - Спас-Клепиковское городское поселение   Клепиковского муниципального района Рязанской области 5 созыва с 07.10.2021года. Свои обязанности исполняет на не постоянной основе. Член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», секретарь Комитета Клепиковского районного отделения Рязанского областного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член Комитета Рязанского областного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

6. Одномандатный избирательный округ № 6
Дроздова Надежда Ефимовна;
[bookmark: _Hlk203324016]дата рождения: 22.11.1961, место рождения: ДЕР. ЗАБОРЬЕ ПЕРМСКОГО Р-НА ПЕРМСКОЙ ОБЛ., адрес места жительства: 391022, Рязанская область, Клепиковский район, дер. Малое-Дарьино, д. 67,  гражданство: Российская Федерация, образование: среднее профессиональное, основное место работы: филиал САО «РЕСО-Гарантия» г. Рязань, должность: страховой консультант; депутат Совета депутатов муниципального образования – Спас-Клепиковское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области 5 созыва на непостоянной основе, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член Бюро Комитета Рязанского областного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета Клепиковского районного отделения Рязанского областного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

7. Одномандатный избирательный округ № 9
Зиновеев Юрий Владимирович;
дата рождения – 19.02.1991 года, место рождения – Р.ПОС.ТУМА Клепиковского р-на Рязанской обл. адрес места жительства – 391001, Рязанская обл, Клепиковский р-н, дер. РП ТУМА,УЛ..СОВЕТСКАЯ дом 97/2 КВ.1, гражданство – Российская Федерация, АТТЕСТАТ об основном общем  образовании в 2007 году муниципальным общеобразовательным учреждением «Тумская средняя общеобразовательная школа №3 раб. пос. Тума, Клепиковского р-на, Рязанской области, Аттестат   62 ББ 0001163 , основное место работы – ООО «ИНТОРГ» с 03.07.2023 года по настоящее время в должности водителя.

[bookmark: _Hlk203324407]8. Одномандатный избирательный округ № 10
Зиновеев Алексей Владимирович;
дата рождения – 24.08.1985 года, место рождения – Р.ПОС.ТУМА Клепиковского р-на Рязанской обл. адрес места жительства – 391001, Рязанская обл, Клепиковский р-н, дер. р.п Тума ,ул. Гагарина дом 27 кв.16, гражданство – Российская Федерация, образование- высшее; окончил 04.07.2007 «Владимирский государственный университет» присвоена квалификация ЮРИСТ по специальности «Юриспруденция» регистрационный номер 4269; род занятий: Индивидуальный предприниматель «ЗИНОВЕЕВ АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ»

9. Одномандатный избирательный округ № 11
Чучейкина Радмила Владимировна;
дата рождения – 12.12. 1991 года; место рождения – гор. Уссурийск Приморского края; адрес места жительства – Рязанская обл., Клепиковский р-н, д. ОСЬКИНО  Д.1 КВ. 1; гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – высшее образование, ФГБОУ высшего образования «Московский государственный институт культуры» г. Москва, Диплом Бакалавра 105024 2271941, регистрационный номер – 738, дата выдачи – 04 июля 2017 г., освоила программу бакалавриата по направлению подготовки – 51.03.03 Социально-культурная деятельность, квалификация - бакалавр, место работы и должность (род занятий) – балетмейстер Оськинский СДК филиал №9  МУК «Районный Дом культуры муниципального образования – Клепиковский муниципальный район». сведения об исполнении обязанностей депутата на не постоянной основе и наименование представительного органа – являюсь депутатом Совета депутатов муниципального образования –  Криушинское  сельское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области пятого созыва   на непостоянной основе; Член политической партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

10. Одномандатный избирательный округ № 13
Костикова Наталья Владимировна;
[bookmark: Bookmark][bookmark: _GoBack]дата рождения –29.06.1980, место рождения – г. Спас-Клепики Рязанской области ; адрес места жительства – Рязанская область, Клепиковский район, г. Спас-Клепики, ул. Октябрьская, дом 23, гражданство – Российская Федерация;    образование — высшее по специальности - агрономия, присвоена  квалификация-ученый агроном  окончила 31  мая 2002 года Рязанская государственная сельскохозяйственная академия им. профессора П.А. Костычева; Место работы: ООО «Русвата» контролер технологического процесса готовой продукции;
 член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

11. Одномандатный избирательный округ № 14
Сухов Сергей Юрьевич;
дата рождения –06.02.1987, место рождения – г. Клепики Рязанской области; адрес места жительства – Рязанская область, Клепиковский район, д. Уткино, дом 28, гражданство – Российская Федерация, сведения об исполнении обязанностей депутата на не постоянной основе и наименование представительного органа – не являюсь депутатом; образование — высшее, окончил 03 июня 2009 года ФГОУ ВПО «Рязанский государственный агротехнологический университет имени П. А. Костычева» по специальности «Сервис транспортных и технологических машин и оборудования (автомобильный транспорт)», присуждена квалификация «Инженер»; место работы - безработный; сведения об исполнении обязанностей депутата на не постоянной основе и наименование представительного органа – является действующим депутатом Совета депутатов муниципального образования – Уткинское сельское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член Комитета Клепиковского районного отделения Рязанского областного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».